
OGGETTO: ISTITUZIONE DELL'ELENCO OPERATORI ECONOMICI RELATIVO
ALL'ANNO 2019 PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI DI IMPORTI
INFERIORI A EURO 1.000.000,00

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Carlo Nicora

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. VINCENZO PETRONELLA

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DR.SSA DONATELLA VASATURO

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.lgs. 19.6.1999 n. 229;

Vista la l. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la l.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle l.r. in materia di sanità, come
modificata dalla l.r. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:
modifiche al titolo I e II della legge regionale 30.12.2009 n. 33”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su
richiamata l.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale è stata costituita a partire dall’1.1.2016 l’azienda
socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 –
24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale è stato
nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e
fino al 31.12.2018;

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale
n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria
territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”



Rilevato che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

 il d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici” individua all’art. 36
“Contratti sotto soglia” le procedure da attuare per lavori di importi inferiori alle soglie
comunitarie prevedendo, in funzione dell’importo, la consultazione di almeno 15
operatori economici per le procedure negoziate di importo compreso fra 150.000,00 euro
e 1.000.000,00 di euro e 10 operatori economici per le procedure negoziate di importo
compreso fra 40.000,00 euro e 150.000,00 euro;

 con deliberazione ANAC n. 1097 del 26.10.2016, aggiornata con deliberazione ANAC n.
206 del 01.03.2018 sono state fornite le linee guida per le indagini di mercato e la
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici ai sensi dell’art. 36, comma 7,
del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 è quindi necessario, da parte dell’ASST, istituire un elenco di operatori economici al fine
di ottimizzare le modalità di gestione e individuazione degli operatori economici da
invitare nell’ambito delle procedure negoziate per l’esecuzione di lavori fino a
1.000.000,00 di euro ai sensi degli artt. 36 e 63, comma 6, del d.lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii. e delle linee guida ANAC approvate con deliberazione n. 1097 del 26.10.2016
aggiornate con deliberazione n. 206 del 01.03.2018;

 in esecuzione della deliberazione n. 1702 del 21.09.2017 è stato pubblicato avviso di
istituzione dell’elenco operatori economici relativo all’anno 2018 per gli affidamenti di
lavori di importo compreso tra 40.000,00 euro e 1.000.000,00 di euro prevedendo che
tale elenco sarebbe stato sottoposto annualmente a revisione e aggiornamento;

 con successivA deliberazione n. 157 del 25.01.2018 è stato approvato l’elenco operatori
economici relativo all’anno 2018 per gli affidamenti di lavori di importo compreso tra
40.000,00 euro e 1.000.000,00 di euro;

 nel piano triennale delle opere pubbliche 2019-2021 e nell’elenco annuale dei lavori
2019 adottato con deliberazione n. 1945 del 30.10.2018 sono previste una serie di opere
da realizzare di importo inferiore a 1.000.000,00 di euro;

 si rende necessario approvare un nuovo elenco degli operatori economici relativo
all’anno 2019 per l’affidamento di lavori di importo compreso tra 40.000,00 euro e
1.000.000,00 di euro;

 è stato predisposto pertanto specifico avviso per l’istituzione e la tenuta dell’elenco degli
operatori economici relativo all’anno 2019 da invitare alle procedure negoziate per
l'esecuzione di lavori pubblici di importo inferiore a 1.000.000,00 di euro, suddiviso per
importo lavori e categorie SOA;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di approvare l’avviso relativo all’istituzione e tenuta dell’elenco degli operatori
economici, anno 2019 da invitare alle procedure negoziate per l’esecuzione di lavori fino
a 1.000.000,00 di euro suddiviso per importo lavori e categorie SOA;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

3. di dare atto che, come previsto dall’art. 4.1.6 della deliberazione ANAC n. 1097 del
26.10.2016, avviso sarà pubblicato e reso conoscibile mediante pubblicazione sul sito



internet dell’ASST nella sezione “Amministrazione trasparente”, liberamente accessibile
agli operatori economici;

4. 5di trasmettere via PEC agli operatori economici iscritti nell’elenco 2018, l’avviso di
istituzione e tenuta del nuovo elenco per garantire la massima pubblicità dello stesso
avviso;

5. di incaricare l’UOC Tecnico e patrimoniale ad attuare gli adempimenti conseguenti al
presente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

Il responsabile del procedimento: Ing. Alberico Casati UOC Tecnico e patrimoniale

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



 
 
 
 
 
 
 

 
Tecnico e patrimoniale 
Direttore Alberico Casati  

 
 

DIPARTIMENTO PATRIMONIO, TECNOLOGIE E SERVIZI  
UOC TECNICO E PATRIMONIALE 

 
AVVISO PER L’ISTITUZIONE E LA TENUTA DELL’ELENCO DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI RELATIVO ALL’ANNO 2019 PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI DI 

IMPORTO FRA 40.000,00 EURO E 1.000.000,00 DI EURO. 
 

1. ENTE PROCEDENTE 
 

ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo – UOC Tecnico e Patrimoniale – con sede in Piazza OMS n. 1, 24127 
Bergamo, tel. 035.2675080, indirizzo e-mail: ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

 

2. OGGETTO DELLA PROCEDURA 
 

Procedura aperta per l’istituzione e la tenuta dell’elenco degli operatori economici relativo all’anno 2019 per 
l’affidamento di lavori (d’ora in poi Elenco), mediante  procedura negoziata in relazione alle disposizioni di cui agli artt. 36 e 63 
comma 6 del D.Lgs. 50/ 2016 e ss.mm.ii., quale strumento idoneo a garantire l’effettività dei principi comunitari di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza nell’attività contrattuale per lavori di importo inferiore 
a 1.000.000,00 di euro. 

 
3. AMBITO DI APPLICAZIONE 

 
L’Elenco degli operatori approvato, nel rispetto delle modalità di cui agli articoli seguenti, può essere utilizzato solo 

per l’affidamento di lavori a mezzo di procedura negoziata di cui all’articolo 36 comma 2 del D.lgs. 50/ 2016 e ss.mm.ii. o per 
l’espletamento di indagini di mercato. L’Elenco viene formato sulla base delle categorie e classifiche d’iscrizione agli 
organismi di certificazione (SOA). 

 
4. DURATA DELL’ISCRIZIONE 

 
L’Elenco presenta carattere aperto e tutte le imprese in possesso dei requisiti possono richiedere l’iscrizione. 

L’Elenco verrà istituito annualmente mediante avviso pubblico sul sito internet aziendale, come previsto dall’art.7 del 
presente avviso. 
L’  ASST  Papa Giovanni  XXIII comunica l’esito   del  procedimento con le   stesse  modalità di  cui  al  successivo  art. 5. 

 
5. PROCEDURA PER L’ISTITUZIONE  DELL’ELENCO 

 
L’iscrizione all’Elenco avviene mediante procedura ad evidenza pubblica. L’impresa può richiedere, con la medesima 

domanda, l’iscrizione fino ad massimo due categorie di iscrizione SOA, allegando la documentazione necessaria a tal 
fine. 
La UOC Tecnico e Patrimoniale provvede all’esame delle richieste di iscrizione degli operatori complete di tutta la 
documentazione prescritta, seguendo l’ordine progressivo con cui le relative domande sono pervenute all’indirizzo 
PEC indicato. 
Per gli operatori che durante il procedimento di iscrizione segnalino una o più variazioni nei loro requisiti, fa fede la data 
dell’ultima trasmissione. 
La UOC Tecnico e Patrimoniale renderà efficace l’iscrizione dopo aver verificato la documentazione presentata. Qualora la 
documentazione presentata non sia ritenuta completa o esauriente, il procedimento di iscrizione viene sospeso,  previo  avviso  
agli  interessati, sino a che  non vengano fornite le  integrazioni e  i     chiarimenti richiesti. 



Qualora la documentazione non risulti conforme alle prescrizioni del presente avviso, la richiesta d’iscrizione verrà respinta 
a mezzo comunicazione motivata all’interessato. 
L’Amministrazione procederà ad effettuare verifiche a campione circa le dichiarazioni rese nell’istanza di iscrizione per 
ottenere l’inserimento nell’Elenco in oggetto, ai sensi dell’art. 71 del DPR n. 445/ 2000. 
Le imprese iscritte nell’Elenco sono tenute a segnalare all’Amministrazione ogni eventuale variazione dei dati comunicati; in 
caso contrario l’Amministrazione si ritiene sollevata da qualsiasi responsabilità in ordine a mancati o errati inviti. 

 
Alle imprese che hanno presentato domanda di iscrizione nei termini previsti nel presente avviso verrà data comunicazione 
dell’avvenuta iscrizione nell’Elenco, ovvero dei motivi ostativi all’iscrizione. Le imprese che hanno eventualmente 
presentato domanda di iscrizione oltre i termini previsti dal presente avviso saranno tenute in considerazione ai fini 
dell’istituzione dell’Elenco dell’anno successivo, come previsto all’articolo 4. 

 
6. REQUISITI PER L’ISCRIZIONE E IL MANTENIMENTO NELL’ELENCO 

 
Fermo restando quanto di seguito riportato gli operatori economici che intendono ottenere l’iscrizione nell’Elenco 

devono essere in possesso dei requisiti di qualificazione generali e speciali previsti per l’affidamento di contratti di uguale 
importo mediante procedura aperta o ristretta. 
Le imprese che richiedono l’iscrizione all’Elenco devono essere in possesso dei seguenti requisiti, da comprovare mediante i 
documenti sotto elencati, da allegare alla domanda di iscrizione: 

 
1. Per l’invito a procedure negoziate relative a lavori di importo pari o superiore ad euro 150.000,00 è necessaria la 
dimostrazione del possesso di attestazione rilasciata da una S.O.A. per le categorie, massimo due, per cui si richiede 
l’iscrizione, da indicare espressamente nell’istanza. 

 
Inoltre le imprese dovranno dichiarare: 

 
a) l’esistenza di eventuali situazioni di risoluzione contrattuale presso altre Pubbliche Amministrazioni, soggetti aggiudicatori 
o stazioni appaltanti come definite nel codice dei contratti, l’insussistenza di iscrizioni presso il Casellario informatico 
tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC nonché ogni altro elemento utile in relazione al possesso del requisito richiesto 
dal legislatore; 

 
b) per lavori di importo pari o superiore ad euro 150.000,00, in caso di appalti aventi natura edile, di avere un numero di 
dipendenti, operai e/ o impiegati, addetti ai cantieri, in una misura minima di 5 (cinque) unità, risultanti da idonea 
documentazione rilasciata dalla Cassa Edile, da presentare obbligatoriamente in sede di richiesta di iscrizione; in caso di appalti 
aventi natura non edile e per i quali non è prevista l’i scrizione alla Cassa Edile l’operatore economico, in sede di richiesta di 
iscrizione, dovrà autocertificare il possesso del requisito relativo al numero di dipendenti, operai e/ o impiegati, addetti ai 
cantieri, in una misura minima di 5 (cinque) unità; tale requisito deve essere mantenuto per l’intera durata 
dell’iscrizione; 

 
c) per  lavori di importo pari o superiore ad euro 150.000,00, di avere svolto, con buon esito, negli ultimi tre anni antecedenti 
la data di pubblicazione dell’avviso di costituzione dell’elenco operatori economici, al meno n. 3 contratti di appalto per una 
valore complessivo lordo finale pari ad euro 1.000.000,00, con esecuzione di almeno un lavoro di “ punta” per importo finale 
pari ad euro 500.000,00. I suddetti lavori, oltre che ai fini dell’iscrizione, possono costituire utile riferimento ai fini 
dell’individuazione della specifica esperienza pregressa correlata ai singoli inviti. Inoltre l’impresa dovrà indicare qualsiasi 
altro elemento o documento utile che l’impresa intenda venga preso in considerazione (certificazione di qualità, 
particolari lavori eseguiti, ecc.). 

 
I requisiti di cui ai punti sopra indicati, salvo il punto 1), possono essere autocertificati mediante dichiarazione sostitutiva ai 
sensi degli artt. 46 e 47 DPR 28 dicembre 2000 n. 445 . 
Sulle dichiarazioni sostitutive presentate il dirigente potrà effettuare i controlli previsti dall’art. 71 del citato DPR 445/ 2000. 

 
2. Per l’invito a procedure negoziate relative a lavori di importo inferiore ad euro 150.000,00, in caso di mancato possesso di 
attestazione S.O.A,    l’operatore economico, ai fini dell’iscrizione nell’elenco, dovrà dimostrare di: 

 
a) avere svolto e completato, con buon esito, negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione dell’avviso di 
costituzione dell’elenco operatori economici, almeno n. 3 contratti di appalto per una valore complessivo lordo finale 
pari ad euro 150.000,00 (centocinquantamila). I suddetti lavori, oltre che ai fini dell’iscrizione, possono costituire utile 
riferimento ai fini dell’individuazione della specifica esperienza pregressa correlata ai singoli inviti; 

 
b) possedere i requisiti di ordine generale, determinati con riferimento quanto previsto dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii.; 

 



I requisiti possono essere autocertificati mediante dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 28 dicembre 2000 
n. 445 . 
Sulle dichiarazioni sostitutive presentate il dirigente potrà effettuare i controlli previsti dall’art. 71 del citato DPR 445/ 2000. 

 
7. GESTIONE DELL’ELENCO DOPO L’ISTITUZIONE 

 
L’Elenco operatori economici avrà efficacia a partire dalla data indicata come termine ultimo per la 

presentazione delle offerte fino al 31 dicembre 2019. 
 

L’Amministrazione provvederà, negli ultimi mesi 2019, alla pubblicazione dell’Avviso di istituzione del nuovo Elenco 
relativo all’anno 2020. 

 
Le imprese già iscritte nell’Elenco, come stabilito dal precedente art. 5, sono tenute a dichiarare ai sensi degli artt.46 e 47 del DPR 
445/2000 la persistenza dei requisiti generali e speciali ai fini del rinnovo dell’iscrizione come specificato nella nota 
al punto 11 del presente Avviso. L’inadempimento di tali obblighi comporta l’avvio della procedura di 
cancellazione. 

 
Le imprese iscritte sono tenute a comunicare tempestivamente qualsiasi modificazione del proprio assetto soggettivo che 
comporti il venir meno dei requisiti di iscrizione, e sono comunque tenute ad effettuare le comunicazioni di cui all’art. 1 del 
D.P.C.M. 11 maggio 1991 n. 187. L’inadempimento di tali obblighi comporta l’avvio della procedura di cancellazione. 
Il dirigente competente, mediante la propria struttura amministrativa, avvia la verifica a campione sulle imprese già iscritte, alle 
quali viene richiesto di comprovare il persistere del possesso dei requisiti speciali di iscrizione e rispetto alle quali viene 
avviata la verifica d’ufficio sui requisiti generali. 

 
8. SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLE PROCEDURE 

NEGOZIATE 
 

Gli operatori economici iscritti nell’Elenco nella medesima categoria vengono selezionati a rotazione secondo i 
principi esplicitati dall’art.36 comma 1 del D.lgs 50/ 2016 e ss.mm.ii. e dalle linee guida approvate dall’ ANAC con delibera 
n.1097, del 26 ottobre 2016. Alternativamente l’Amministrazione può procedere all’invito di tutti gli operatori 
economici per ciascuna categoria di lavori nel rispetto dell’art.36 comma 2 del D.lgs 50/ 2016 e ss.mm.ii. 
compatibilmente con eventuali ulteriori abilitazioni previste dalla specifica normativa di settore. 

 
Nel caso in cui il numero degli operatori iscritti nell’Elenco per ciascuna categoria sia insufficiente rispetto al numero 
minimo richiesto dalla legge, ovvero ritenuto comunque non idoneo ad assicurare un’adeguata concorrenzialità rispetto 
alla concreta fattispecie, l’Amministrazione integrerà l’elenco degli operatori da invitare mediante altri soggetti individuati 
tramite indagini di mercato, a condizione che questi risultino in possesso dei requisiti previsti dal presente avviso. 

 
L’Amministrazione non invita l’operatore economico che non abbia, per due volte consecutive, presentato alcuna 
offerta a seguito di richiesta ovvero sia già stato aggiudicatario nel corso dell’anno solare di un affidamento mediante 
procedura negoziata; la limitazione di cui sopra vale con riferimento alla singola categoria di iscrizione SOA, per cui i soggetti 
che si sono iscritti in due categorie SOA (limite massimo previsto dal presente avviso) hanno la possibilità di concorrere 
nell’anno e essere aggiudicatari per la categoria rimanente. 
Ai fini dell’iscrizione all’Elenco degli operatori della ASST Papa Giovanni XXIII non è consentito il ricorso all’istituto 
dell’avvalimento. Non è altresì consentita l’iscrizione ai raggruppamenti temporanei di operatori economici. 

9. TERMINE ULTIMO PER IL RICEVIMENTO DELLE DOMANDE 
 

Le imprese interessate all’inserimento nell’Elenco operatori dovranno far pervenire le domande d’iscrizione entro le ore 
12,00 del giorno 31 dicembre 2018  a mezzo PEC all’indirizzo ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it ; Le domande pervenute 
entro il predetto termine saranno esaminate ai sensi dell’art. 5 del presente bando. 
Con successivo avviso, pubblicato esclusivamente sul sito internet dell’Amministrazione nella sezione 
”Amministrazione Trasparente”, verranno rese note le risultanze dell’attività svolta relativamente alle richieste di iscrizione 
pervenute. 

 
10. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA D’ISCRIZIONE 

 
La domanda di iscrizione, redatta in lingua italiana senza condizioni e riserve, conformemente al modello 

allegato A, deve essere sottoscritta digitalmente dal titolare o legale rappresentante dell’Impresa e corredata dal numero di 
codice fiscale dell’Impresa. 

 



11. REQUISITI E DOCUMENTI PER LA PARTECIPAZIONE 
 

Per la partecipazione alla procedura d’iscrizione, l’operatore economico dovrà produrre i seguenti documenti e/ 
o dichiarazioni firmati digitalmente: 

 
1. ATTESTAZIONE RILASCIATA DA UNA S.O.A., in corso di validità, per classifica e categoria 
corrispondenti alla richiesta di iscrizione. (solo per l’elenco o 
In pendenza della verifica triennale l’attestazione SOA deve essere corredata, in caso di verifica in corso, da apposita 
dichiarazione dell’organismo di certificazione; 

 
2. DICHIARAZIONE SOTTOSCRITTA DIGITALMENTE DAL LEGALE RAPPRESENTANTE 
DEL MODELLO ALLEGATO A,  corredata da fotocopia del documento d’identità in corso di validità; 
 
3. DICHIARAZIONE SOTTOSCRITTA DIGITALMENTE DAL LEGALE RAPPRESENTANTE, 
nella quale si autocertifica l’iscrizione alla piattaforma telematica Sintel e la qualificazione all’ASST Papa Giovanni 
XXIII di Bergamo; 
 
4. VISURA CAMERALE, in corso di validità; 
 
5. ELENCO DEI PRINCIPALI LAVORI SVOLTI NEGLI ULTIMI 10 ANNI. da presentare in massimo 
10 pagine. (devono essere riportati gli estremi dell’intervento con indicati categoria, tipologia e importo lavori); 

 
* Per le aziende che risultano già iscritte all’elenco operatori economici relativo all’anno 2018, si richiede 
l’invio dei soli documenti di cui ai punti 2-3-4 

12. CANCELLAZIONE DALL’ELENCO 
 

La cancellazione dall’Elenco è disposta d’ufficio, nei seguenti casi: 
 

- per sopravvenuta carenza di uno dei requisiti di iscrizione richiesti dal presente avviso; 
- per   mancata dimostrazione ovvero accertata carenza dei requisiti generali e speciali in occasione della verifica a 

campione; 
- quando l’impresa iscritta sia incorsa in accertata grave negligenza o malafede nell’esecuzione della prestazione verso 

l’amministrazione; 
- qualora, a seguito di  invito  alle  procedure, l’impresa non presenti per due volte consecutive un’off erta. 

 
13. TRATTAMENTO DATI 
 
 In recepimento del Regolamento UE/2016/679 del 27.04.2016 concernente l’informativa privacy per 
l’appaltatori, si rimanda alla consultazione sul sito aziendale di questa ASST all’indirizzo www.asst-pg23.it alla sezione 
trasparenza “Bandi di gara e contratti” sottosezione “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici degli enti aggiudicatori 
distintamente per ogni procedura” alla voce “Avvisi e bandi”. 
 
Per eventuali chiarimenti ed indicazioni contattare UOC Tecnico e Patrimoniale – con sede in Piazza OMS n. 1, 
24127 Bergamo, tel. 035 2675080 

 
Referente: Arch. Diego Piccamiglio Tel. 035.2674144 

 
Il responsabile del procedimento:  Ing. Alberico  Casati  

 
 

Bergamo, 06 novembre 2018      IL DIRETTORE  
   UOC TECNICO E PATRIMONIALE 

             Ing. Alberico Casati



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2034/2018)

Oggetto: ISTITUZIONE DELL'ELENCO OPERATORI ECONOMICI RELATIVO ALL'ANNO 2019
PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI DI IMPORTI INFERIORI A EURO 1.000.000,00

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure
previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 07/11/2018 Il Direttore

Dr. / Dr.ssa Casati Alberico



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.2034/2018 

ad oggetto: 

ISTITUZIONE DELL'ELENCO OPERATORI ECONOMICI RELATIVO ALL'ANNO 2019 PER 

L'AFFIDAMENTO DI LAVORI DI IMPORTI INFERIORI A EURO 1.000.000,00      
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Petronella Vincenzo 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Vasaturo Donatella 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2018-11-22T17:23:56+0000


		2018-11-22T17:31:38+0000
	Firma applicativa




